[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » января 2021  г.   № 12
О проведении мероприятий

посвященных празднику

«Крещение Господне»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 № 74-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" в целях обеспечения безопасности граждан во время проведения мероприятий на водных объектах, связанных с купанием в день «Крещение Господне» на территории Аргаяшского муниципального района в 2021 году
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для массового купания в период празднования Крещения Господня на территории Аргаяшского муниципального района:
- с. Аргаяш, озеро Аргаяш;
- с. Губернское, озеро Увильды;
2. Рекомендовать в рамках полномочий главам Аргаяшского сельского поселения (исполняющий полномочия главы  Салыкаев Д.М.), Кузнецкого сельского поселения (Харапаев И.Н.), ПЧ-56 ФГКУ «3 ОФПС по Челябинской области» (Жиганшин Р.В.), ОМВД России по Аргаяшскому району (Галиуллин Р.Г.) и МБУЗ Аргаяшская ЦРБ (Панков Н.Е.) обеспечить:
-     соблюдение  необходимых санитарно-эпидемических мер в связи с распространением ковид-19;
-     дежурство  работников, сотрудников  в местах купания;
- меры безопасности в местах купания в соответствии с рекомендациями МЧС России;
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района и опубликовать  в районной  газете «Восход».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы Аргаяшского муниципального района Г.Н.Мусину.
Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                  И.В.Ишимов